
Zborovská ].]-

150 21 Praha 5

SpZn : SZ_087 42212023 /KUSK/ 1,

čj., oo2676/2o24/Kusr

Zpráva o vr sledku p ezkoumání hospoda ení obce

eĚ Luštce
lč: 00235253
za rok 2023

P ezkoumání hospoda ení u vliše uvedeného rjzemního samosprávného celku nebo
dobrovoIného svazku obcí (dále jen ,,ljzemní celek") za rok 2023 bylo zahájeno dne
04.08.2023 doručením oznámení o zahájení p ezkoumání hospoda ení zaslaného odděIením
p ezkumu hospoda ení obcí Odboru kontroly Krajského rj adu St edočeského kraje (dále jen

,,p ezkoumávající orgán").

P ezkoumání hospoda ení rizemního celku se uskutečnilo ve dnech:
. 26.LO.ZO23
r ].4.03.2024

odkazem na ustanovení 42 (alternativně 53) zákona č. I28/ZOO0 Sb., o obcích (obecní
z ízení), ve znění pozdějších p edpisťr (dále jen ,,zákon o obcích"), a to na základě zákona
č.42O|2OO4 Sb., o p ezkoumávání hospoda ení uzemních samosprávnrich celkrj
a dobrovolnrich svazkrj obcí, ve znění pozdějších p edpisťr (dále jen ,,zákon č. 42O/2O04 Sb.")
a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní ád), ve znění pozdějších
p edpisri (dále jen ,,kontrolní ád").

p ezkoumávané období:
0 1. 01. 2023 - 3L.L2.2o23

P ezkoumání hospoda ení proběhlo v sídle rizemního celku:
Bělušice
Bělušice 33
28O 02 Kolín 2

Kontrolní osoby pově ené v, konem p ezkoumání hospoda ení:
Kontrolníosoba pově ená ízením p ezkoumání hospoda ení:
Bc. Petr Venclovsk,

Členové kontroln í skupiny:
Bc. Jaroslav Petrák

Zástupci rizemního celku:
Bc. Lukáš Baroch - starosta
Lenka Hanková - ričetní

Kraisky ad St edočeského kraje
ODBOR KONTROLY



Pově ení k prezkoumání hospoda ení podle 5 odst. I zákona č. 420/2004 Sb., a 4 a 6

kontrolního ádu, vydala vedoucí Odboru kontroly Krajského u adu St edočeského kraje
Mgr.Štěpánka Dvo áková Tricová dne 9.8.2023 pod č.j. 104381/2OL3/KUSK.

P edmětem p ezkoumání hospoda ení jsou dle ustanovení 2 zákona č. 420/2004 Sb,,

rldaje o ročním hospoda ení zemního celku, tvo ící součást závěrečného čtu podle zákona
č.25O/2O00 Sb., o rozpočtovrich pravidlech uzemních rozpočt , ve znění pozdějších p edpisri
(dále jen ,,zákon25O/2000 Sb,"), a to:

- plnění p tjm a vlidaj rozpočtu, včetně peněžních operací tlikajících se rozpočtovrich
prost ed kri,

- finančníoperace, tl7kající se tvorby a použití peněžních fondrj,
- náklady a vlinosy podnikatelské činnosti uzemního celku,
- peněžníoperace, trikající se sdruženrich prost edkťr vynakládanrich nazákladě smlouvy

mezi dvěma nebo více uzemními celky, anebo na základě smlouvy s jinri mi právnicklimi
nebo fyzicklim i osobami,

- finančníoperace, trikajícíse cizích zdrojri ve smyslu právních p edpisri o učetnictví,
- hospoda ení a nakládání s prost edky poskytnutlimi z Národního fondu a s dalšími

prost edky ze zahraničí poskytnutri mi na základě mezinárodních smluv,
- vyučtování a vypo ádání finančních vztahrj ke státnímu rozpočtu, k rozpočtrim krajri,

k rozpočtrjm obcí k jinri m rozpočtrim, ke státním fond m a k dalším osobám,
- nakládánía hospoda enís majetkem ve vlastnictví rjzemního celku,
- nakládánía hospoda enís majetkem státu, s nímž hospoda í zemnícelek,
- zadávání a uskutečňování ve ejnlich zakázek, s vrijimkou ukon a postupri

p ezkoumanych orgánem dohledu podle zvláštního právního p edpisu,
- stav pohledávek a závazků a nakládánís nimi,
- ručení za závazky fyzicklich a právnickych osob,
- zastavování movitrich a nemovitrich věcí ve prospěch t etích osob,
- z izovánívěcnych b emen k majetku uzemního celku,
- četnictvívedené uzemním celkem,
- ově enípoměru dluhu uzemního celku k prriměru jeho p íjm za poslední4rozpočtové

roky podle právního predpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

P ezkoumání hospoda ení bylo provedeno vyběrovym zpťrsobem s ohledem na vyznamnost
jednotlivlich skutečností podle p edmětu a obsahu p ezkoumání. P iposuzováníjednotlivlich
právních ukonrj se vychází ze znění právních p edpisti platnlich ke dni uskutečnění tohoto
ukonu.

Podle ustanovení 2 odst. 3 zákona č. 420/2OO4 Sb., nebyly predmětem p ezkoumání
hospodarení udaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového ádu.

Posledním kontrolním ukonem ve smyslu ustanovení t_Z odst. 1_ písm. g) kontrolního ádu

učíněnrim dne 1,4.03.2024 bylo shrnutí kontrolních zjištění, p edání p ezkoumanrich
dokumentrj zástupctim uzemního celku a prohlášení kontrolora pově eného ízením
p ezkoumání, že kontrola na místě je ukončena.



A. P ezkoumané písemnosti

st ednědob, v, hled rozpočtu
r na roky 2023 - 2024 projednán a schválen zastupiteIstvem obce dne L6.L2.2O2L,

zve ejněn dne 2L.L2.2O2L, návrh zve ejněn dne L.L2.2O2L
l na roky 2023 - 2025 projednán a schválen zastupitelstvem obce dne L2.I2.2O22,

zve ejněn dne 2!.L2.2O21,, návrh zve ejněn ve dnech 1.I2.2O2L - dosud
Návrh rozpočtu
. zve ejněn ve dnech 27.LL.2O22 - dosud

schválen, rozpočet
. projednán a schválen zastupitelstvem obce dne 12.t2.2O22jako "schodkovy", schodek

rozpočtu kryt,i finančními prost edky z let minu! ch, závazné ukazatele - ve vridajích
odvětvové č|enění rozpočtové skladby (paragrafy), zve ejněn dne L9.L2.2O22

Rozpočtová opat ení
. změny rozpisu rozpočtu schvalovány starostou obce na základě zmocnění

zastupitelstvem obce dne 10.4 .2OL9
r [. 1 dne 28.2.ZOZ3, zve ejněno dne 5.3.2023
r [. 2 dne 3L.5.ZOZ3, zve ejněno dne 8.6.2023
l [. 3 dne 3O.g.2O23, zve ejněno dne 9.10.2023
r i. 4 dne 3O.L2.2O23, zve ejněno dne 30. L.2O24
. ově eno dle schvalovacích procesťt

závěrečn, tičet
J za rok 2022 projednán včetně zprávy o v,isledku p ezkoumání a schválen

zastupitelstvem obce dne L9.6.2023 s vyjádrením "bez vlihrad", zve ejněn dne
26.6.2023

. návrh zve ejněn ve dnech 28.5.2023 - dosud
v, kaz pro hodnocení plnění rozpočtu
r [ 30.9.2023 odeslán L2.10.2OZ3
r ft 3L.L2.2O23 odeslán23.L.2O24

v, kaz zisku a ztráty
r ft 30.9.2023 odeslán L8.L0.2023
r ft 3t.L2.2O23 odeslán I5.2.2O24

Rozvaha
r ft 30.9.2023 odesIána 18.102023
r ft 3L.L2.2023 odeslána L5.2.2O74

P íloha rozvahy
r ft 30.9.2023 odeslána 18. L0.2O23
l [ 3L.L2.2O23 odeslána L5.2.2O24

účtov, rozvrh
l platny pro rok2923

Hlavní kniha
. analytická za období 9/ZO23, L2/2O23

účetní deník
. dle pot eby

kniha došl, ch faktur
. došlé po .23-00-00001 ažč.23-001-00136



Faktura
l i. 23-001-00090 až č.23-001-00096, č. 23-001-00125 až č.23-001-001_36

Bankovní v, piS
l I učtu č. 1,I329I51"/oIo0, Komerční banka, a.s., č. 9 za období 1,.9.2023 - 3o.9.2o23,

č, 12 za období 1. L2.2O23 - 31.I2.2O23
r I ričtu č. 94-881-6L5L/o7l0, Česká národníbanka, č. 1,9 ze dne 6.9.2o23 až č. 20 ze dne

30.9.2023,č.26 ze dne 5.12.2023ažč.29 ze dne 31".12.2023
r ft čtu č. 1328905/7950, Raiffesen stavebníspo itelna, a.s,, č, L/2023 k datu 31,.I2.2023

(období 23.3.2023 - 31,.L2.2O23)
r I rjčtu č. 94-7782240667lo1o0, Komerční banka, d.s., (termínovanri vklad), č. 1,1,

za období listopad 2023
účetní doklad
l vnit ní- č.23-020-00002, 23-020-00003, 23-020-00009
l I učtu č. 1,1,329151/0100 - č. 23-801-0009, č. 23-801-0001-2
r I učtu č. 94-8816151,/0710 - č. 23-802-00019 až č, 23-8o2-ooo2o, č. 23-802-00026

až č.23-802-00029
l I pokladně - č. 23-7OL-OO124 až č,23-701-00138 , č.23-701_-00200 až č.23-701-00216
. p edpisy faktur došlych - č. 23-001-00090 až č.23-001-00096, č. 23-001-00125 až č.23-

001-00136
. p edpisy faktur vydan ch - č. 23-010-00001

Pok!adní kniha (deník)
. za období srpen - zá í, prosinec 2023
. skonto pokladní hotovosti dne 26.t0.2023 v 9 hodin 25 minut činilo Kč 28.621,00

shodně na zápis v pokladní knize k doklad u č.23-701--00159 ze dne 26.10.2022
pokladní dokIad
r i, 23-701_-OOI24 ze dne 7.8.2023 až č.23-701-001-38 ze dne 29.9.2023, č.23-701-00200

ze dne 4.t2.2O23 až č, 23-701,-00216 ze dne t8.I2.2023
Evidence poplatk
. vedena v modulu poplatky programu KEO (poplatek ze ps , komunálníodpad)

Evidence majetku
. vedena v modulu majetku programu KEO

lnventurní soupis majetku a závazkťl
. složka inventa rizace majetku a závazků

Mzdová agenda
. protokol - mzdy po vripočtu ke kontrolovanlim dohodám o provedení práce

Odměňování člen zastupitelstva
. Protokol - mzdy po vlipočtu za období 8, 9 (neuvolněnri starosta, neuvolněnri

místostarosta, p edsedové vliborri)
účetnictví ostatní
. Protokol o schvalování četní závěrky obce r. 2022 ze dne L7.7.2023 (schválena

zastupitelstvem obce dne 19.6 .2023)
Darovací smlouvy
. ze dne 20.L0,2023 uzav ená s obdarovanym - Linka bezpečí, z.s., Praha 8 - Bohnice,

tČ Orsss1-98, p edmět - finančnídar ve vliší Kč 3.0O0,00
. ze dne 13.3.2023 uzavrená s Zo Čsop Polabí, Poděbrady, lČ 70843473, predmět -

finančnídar ve v ši Kč 2.000,00

4



l smlouva o spolupráci a sponzorství k podpo e kultury a školství ze dne 13.3.2023
uzav ená se sponzorovanou organizací - Základní škola a Mate ská škola Krakovany,
p edmět - finanční částka Kč 7.000,00 na "hračky a pom cky pro děti MŠ"

Smlouvyop ijetírívěru
. reg. č. 9903997L696 ze dne 26.4.2023 uzav ená s Komerční bankou, d.s., Praha 1-,

lČ +SZtl054 v částce Kč 16.000.000,00 na spolufinancování investiční akce "Bělušice -
vodovod, kanalizace a ČOV" (investiční, munlcipální), prost edky evidovány na čtu
č. 35-324831L527 /OIOO, rirok 5,21% p.a. z jistiny věru, splátky měsíční - první splátka
3L.L.2O25 Kč 50.800,00, poslední splátka dne 31.3.2051 Kč 48.800,00, uzav ení
smlouvy schváleno zastupitelstvem obce dne 19.4.2023

Smlouvy a další materiály k p ijat, m čelov, m dotacím
. Ve ejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2023 pro poskytování

dotací z rozpočtu St edočeského kraje ze St edočeského lnfrastrukturního fondu
v rámci tematického zadání Žlvotní prost edí Oblast podpory Projekty podpo ené
z Operačního programu Životní prost edí pro období 20221, - 2027 v rámci specifického
cíle "1.4 Podpora p ístupu k vodě a udržitelného hospoda ení s vodou", ev. č. smIouvy
poskytovatele S-7281,/OŽPlZOZg ze dne t.12.2O23 v maximální v, ši Kč 3.61-3.789,00
(investlční, UZ 119) na realizaci projektu "V}istavba spIaškové kanalizace a ČOV v obci
Bělušice", p ijetí dotace schváleno zastupitelstvem obce dne L8.9.2023 - použito
podprirně

Smlouvy a další materiály k poskytnut, m ričelov, m dotacím
. Ve ejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Bělušice ze dne 7.8.2023

uzav ená s p íjemcem - fyzickou osobou, v částce Kč 9.000,00 na zajištění setkání
blíval ch hráč sokola Bělušice (gardy), schváleno zastupitelstvem obce dne 19.6.2023
(usnesení č.7/2023) na základě žádosti (bez data).

Dohody o provedení práce
a ze dne 1.6.2023 v rozsahu do 300 hodin (práce pro obec)
. ze dne22.5.2023 v rozsahu do 300 hodin (práce pro obec)
. ze dne ]..L.2O23 v rozsahu do 300 hodin (práce pro obec)

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení
a ze dne L2.L2.2022, 6.3., L9.4., L9.6., ].8.9., LL.L2.2O23 - nep ezkoumáno, použito

podp rně

V kontrolovaném období zemní celek dle prohlášení oprávněného zástupce neuzav el
smlouvu směnnou, nájemní, pachtovní, smlouvu o vliprijčce, vyprose, o nabytí, p evodu
nebo o z ízení práva stavby k pozemku ve svém vlastnictví, ani jinou smlouvu o nabytí
a p evodu majetku včetně smlouvy o nakládání s věcnlimi právy, nehospoda il s majetkem
státu, neručil svrim majetkem za závazky fyzicklich a právnicklich osob, a to ani v p ípadech
taxativně vyjmenovanlich v 38 odst. 3 zákona o obcích, nezastavil movit a nemovitri
majetek, neuzav el smlouvu o p ijetí a poskytnutí záprijčky, smlouvu o p evzetí dluhu,
o p evzetí ručitelského závazku, o p istoupení k závazku a smlouvu o sdružení, smlouvu
o společnosti a poskytování majetkov,ich hodnot podle smlouvy o sdružení, jehož je zemní
celek spoIečníkem, nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, nevydal komunální
dluhopisy, nez ídil ani nezrušil p íspěvkovou organizaci a organizační složku, nezaložil
ani nezrušil právnickou osobu, neuskutečnil majetkové vklady do právnickrich osob,
neprovozova! hospodá skou (podnikatelskou) činnost a uskutečniI pouze ve ejné zakázky
malého rozsahu.



Oprávněn zástupce rjzemního celku rovněž prohlašuje, že poskytI pravdivé a plné
informaceopedmětupezkoumáníaookolnostechkněmusevztahujících,azároveň,
že poskytl veškeré informace o známrich či potenciálních soudních sporech a nárocích, jejichž

dopady by mohly mít vliv na hospoda ení zemního celku a sestavení četní závěrky. Tyto
p ípadné nároky a spory byly adekvátně zaričtovány či popsány v učetní závěrce.



B. Zjištění z p ezkoumání hospoda ení

P i konečném p ezkoumání hospoda ení rizemního celku:
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. Plnění opat ení k odstranění chyb a nedostatk zjištěn, ch:

a) p i dílčím p ezkoumání hospoda ení:
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

b) p i p ezkoumání hospoda ení za p edchozí roky:
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.



D. Závěr

P i p ezkoumání hospoda ení uzemního celku za rok 2023 podle 2 a 3 zákona
č.420/2004 Sb., ve znění pozdějších predpisťr

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
( rO odst. 3 písm , a) zákona č.420/2a04 Sb.)

Poučení k povinnosti p ijetí a plnění opat ení k nápravě zjištěn, ch chyb a nedostatkrj
včetně povinnosti podat o tom písemné informace p ezkoumávajícímu orgánu dle 13

odst. L a 2 zákona č. 42O/2O04 Sb.:

Územní celek nep ijímá žádné opat ení k nápravě za situace, kdy v části D ,,Lávěr"
je uvedeno, že ,,Nebyly zjištěny chyby a nedostatky", Zároveň není povinen opětovně
p ijmout opat ení k nápravě chyb a nedostatk uvedenrich v zápisu z dílčího p ezkoumání
hospoda ení, a to za situace, že k nim již toto opat ení p ijal a došlo tak k napravení
zjíštěnrich chyb a nedostatkťl (v části D ,,7ávěr" uvedeno jako ,,napraveno").

Územní celek je povinen p ijmout opat ení k nápravě všech dalších zjištěn ch chyb
a nedostatkťr uvedenlich ve zprávě ovrisledku p ezkoumání hospoda ení v části D ,,Závěr",
a to jak v p ípadě chyb a nedostatk zjištěnlích p i dílčím p ezkoumání hospoda ení,
ke kterlim doposud toto opat eníneprijal a nebyly tak napraveny, tak rovněž u všech zjištění
z konečného p ezkoumání hospoda ení (v obou prípadech uvedeno jako ,,nenapraveno").

Územní celek je povinen podat o prijetí vriše uvedenrich opat ení k nápravě chyb
a nedostatkťr písemnou informaci p íslušnému p ezkoumávajícímu orgánu, tj Odboru
kontroly Krajského u adu St edočeského kraje, a to nejpozději do 15 dn po projednání
zprávy o vysledu p ezkoumání hospoda ení spolu se závěrečnrim učtem
v p íslušnych orgánech uzemního celku.

Územní celek je následně povinen vtakto podané informaci uvést lhrjtu, ve které následně
podá p ezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plněníp ijatrich opat ení a v této lhrjtě
p íslušnému p ezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat,

Nesplněním těchto povinností se uzemní celek dopustí p estupku podle ustanovení
14 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 42012004 Sb., a za to se uloží zemnímu celku podIe

ustanovení 14 odst. 2 zákona č. 42O/2O04 Sb., pokuta až do vriše 50.000 Kč.

Upozornění:
P ezkoumávající orgán je ve smyslu 25 odst. 4 kontrolního ádu povinen automaticky
p edat svá zjištění o nedostatcích p íslušnému orgánu, kterri je oprávněn ve své pťrsobnosti

činit opat ení k nápravě zjištěného stavu nebo ukládat sankce za zjištěné nedostatky,
a to zejména ve věci nedostatkťr vztahujících se k zákonu o obcích, zákonu č.563/7991 Sb.,

o učetnictví, ve znění pozdějších predpis , zákonu č. L34/2O16 Sb., o zadávání verejn,,ich

zakázek, ve znění pozdějších p edpisri apod. Provedení p ezkoumání hospoda ení
p ezkoumávajícím orgánem nevylučuje další kontrolní zjištění jinrich kontrolních orgánťr.



Upozornění na rizika dle 10 odst. 4 písm. a) zákona č. a2ll2004 Sb.:
Neuvádí se.

Podíly dle 10 odst. 4 písm. b) zákon a č,. a2ol2004 Sb.:
a) podí| pohledávek na rozpočtu rjzemního celku 0,29 o/o

b) podíl závazkťs na rozpočtu rjzemního celku 0,3LYo
c) podí! zastaveného majetku na celkovém majetku zemního celku 0,0OoÁ

Komentá :

Celkov objem dIouhodob,ích pohledávek činí 0,00 Kč.
CeIkov,i objem dlouhodob,ich závazků činí 13 382 4t5,94 Kč.

V, rok dle 10 odst. 4 písm. c} zákona č.42O/2O04 Sb.:

' Dluh uzemního celku nep ekročil 60 % průměru jeho prrjmťr za poslední 4 rozpočtové
roky.

Bělušice 14.03.2024

Zprávu o v,sledku p ezkoumání hospoda ení uzemního celku zpracovaly následující
kontrolní osoby:

Bc PetrVenclovsk i:"'.iÍ,-oťfi:yfiiíjť

Bc. J a ros l a v 3.']lX|i#,i",?;i

Bc. Jaroslav petrák Petrák 7á,illr'i3i'33"'

Tato zpráva o vr sledku p ezkoumání hospoda ení, která obsahuje vlisledky jednotlivlich
dílčích p ezkoumání hospoda ení, je současně i návrhem zprávy o vrisledku p ezkoumání
hospoda en| p ičemž konečnlím zněním zprávy se stává okamžikem marného uplynutílhťrty
stanovené v 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska
kontrolní osobě pově ené ízením p ezkoumání hospoda ení.

Ke zjiŠtěním uvedenrim v tomto návrhu je možno podat písemné stanovisko ve lh tě do 15
dnrj ode dne p edání návrhu zprávy, a to prost ednictvím datové schránky k rukám kontrolní
osoby pově ené ízením p ezkoumání hospoda ení.

Zpráva ov, sledku p ezkoumáníhospoda enío počtu 10stran byla projednána se starostou
rjzemního celku, p ičemž o tomto projednání byl po ízen samostatnli záznam.



Tento záznam bude uzemnímu celku doručen jakožto príloha samotné zprávy o vrisledku
p ezkoumání hospoda ení, resp. jejího návrhu, která byla zpracována v jedinečné

elektronické formě a byla opat ena elektronickrimi podpisy kontrolních osob,

Zpráva o v, sledku p ezkoumání hospoda ení spoIu s uvedenou p ílohou bude zemnímu
celku zas!ána datovou schránkou. Za den jejího p edání zemnímu celku je považován den
jejího dodání do datové schránky uzemního celku.

Pozn:
Orgány ve ejné moci jsou v souladu se zákonem č.300/2008 Sb., o elektronick,ich tjkonech a autorizované
konverzi dokumentťt, ve znění pozdějších p edpisťr, povinny doručovat orgánůrm ve ejné moci prost ednictvím
datové schránky. S odkazem na zákon č.297/201,6 Sb., o službách vytvá ejících dťrvěru pro elektronické
transakce, ve zněnípozdějších p edpisťr, musíbrit dokumenty opat eny kvalifikovan m elektronick m podpisem

a kvalifikovanym elektronickym časov, m razítkem.

1-0


